
 

 
 
 

Lausunto sisäministeriölle pelastustoimen viestinnän linjauksiksi, asianumero 
VN/34473/2022  
  
Uudenmaan pelastuslaitokset kiittävät mahdollisuudesta lausua luonnoksesta pelastustoimen 
viestinnän linjauksista.   
  
Seuraavassa Helsingin, Itä-Uudenmaan, Länsi-uudenmaan ja Keski-Uudenmaan pelastuslaitosten 
lausunto.   
  
Uudenmaan pelastuslaitokset toteavat, että yhtenäiset viestinnän linjaukset pelastusalalle ovat 
tervetulleita.   
  
Linjausasiakirjan mukaan pelastustoimen viestinnän tavoitteena on tukea pelastustoimen vision ja 
valtakunnallisten strategisten tavoitteiden toteutumista sekä vahvistaa yhtenäistä kuvaa 
pelastusalasta. Vaikuttava ja yhtenäinen viestintä pelastustoimessa vaatii muun muassa yhteisiä 
tavoitteita, periaatteita ja ydinviestejä. Pelastustoimen viestinnän linjaukset on tarkoitettu 
pelastustoimen viestinnän yhteiseksi selkärangaksi, jota täydennetään pelastustoimen 
organisaatioiden omilla viestintäsuunnitelmilla.  
  
Linjauksissa todetaan, että ”sisäministeriön viestinnän painopisteet ovat pelastusosaston 
valmistelema lainsäädäntö sekä pelastustoimen palvelujen valtakunnallinen strategia, rahoitus, 
ohjaus, valvonta ja kehittäminen. Lisäksi sisäministeriö koordinoi tarvittaessa toimialansa 
viranomaisten viestintää sekä auttaa valtakunnallisessa ja kansainvälisessä viestinnässä.”  
Jotta viestinnän linjausten tavoitteet voivat toteutua ja alan brändi vahvistua, edellyttää se 
viestinnän resurssien vahvistamista sekä sisäministeriössä että pelastuslaitoksilla. Linjaukset 
sisältävät runsaasti erilaisia toimintoja ja tehtäviä, joiden toteuttamiseen tarvitaan tekijöitä. 
Ministeriön viestinnän resurssien vahvistaminen tuottaisi myös selkeää synergiaetua, kun samoja 
viestinnän tuotoksia ei tarvitsisi tuottaa 21:ssa pelastuslaitoksessa, kun ajankohtaiset (esim. 
varautuminen ja väestönsuojelu, sähkökatkoihin varautuminen) ja esimerkiksi vuodenaikoihin 
sidotut turvallisuuteen liittyvät yleisohjeet tuotettaisiin keskitetysti (esim. metsäpalot, suuret 
myrskyt).  
  
Viestintälinjausten kohdassa 4 todetaan, että vaikuttava viestintä pelastustoimessa vaatii yhteisiä 
tavoitteita ja sujuvaa yhteistyötä. Kohdassa 1 kuvatut viestinnän taktisluonteiset tavoitteet ja 
pelastustoimen lakisääteiset viestinnän tehtävät kaipaisivat kuitenkin rinnalleen strategisia 
kehitystavoitteita ja teemakokonaisuuksia, joiden viestinnällä tavoitellaan alan palvelukyvyn 
varmistamista pitkälle tulevaisuuteen. Lähivuosien keskeiseksi yhteiseksi teemaksi tulisi ottaa alan 
houkuttavuuden, veto- ja pitovoiman, vahvistaminen viestinnän, edunvalvonnan ja markkinoinnin 
keinoin.   
  
Alan tunnettuus ja vetovoimaisuus ammattina ja työnantajana edellyttää yhtenäistä koordinoitua 
viestintää ja sen tarve tulee olemaan entistä suurempi alan työvoimapulan kasvaessa entisestään. 
Tältä osin ministeriön ja pelastusopiston roolia koulutuksen markkinoinnissa tulee vahvistaa. 
Koulutustarjonnan markkinoinnin tehostamiseksi Pelastusopiston tulisi osallistua entistä enemmän 
eri puolilla Suomea järjestettäville koulutusmessuille ja -tapahtumiin yhteistyössä paikallisten 
pelastuslaitosten kanssa. Tärkeää on myös vahvistaa sopimuspalokuntatoiminnan sekä erityisesti sen 
varhaisnuoriso- ja nuorisotyön tunnettuutta ja mainetta yhdessä SPEKin kanssa.   



 

  
Kohtaan 6, jossa on mainittu viestinnän kohderyhmät, tulisi myös lisätä omana ryhmänään 
ammatinvalintaiässä olevat nuoret, peruskoulun päättävät sekä yläkoulujen ja lukioiden 
ammatinvalinnanohjaajat.   
  
Linjausasiakirjaan on syytä liittää myös ohje linjausten käyttöön ottamiseksi pelastusalla sekä 
järjestää aiheesta yhteistä koulutusta, jotta asiakirjan tavoitteet voivat toteutua.   
  
  
30.1.2023 
  
  
Jyrki Landstedt  
pelastusjohtaja  
Keski-Uudenmaan pelastuslaitos  
  
Jani Pitkänen  
pelastuskomentaja 
Helsingin pelastuslaitos 
 
Peter Johansson 
pelastusjohtaja  
Itä-Uudenmaan pelastuslaitos  
 
Veli-Pekka Ihamäki 
pelastusjohtaja  
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos



 

 


